2019 年度第 10回 釧路労災病院 臨床研究審査委員会

議事録概要

開催日時 2020 年 2 月 17 日（月） 17 時 00 分～17 時 20 分

場所 釧路労災病院 2 階 中会議室

出席委員名
宮城島 拓人、重共 孝一、佐々木 芳浩、岩澤 由美、雪田 悦子、永井 晋、原田 稔朗

三上 秀範

【審議事項】

1． 新規申請

（臨床試験）

管理番号 課題名・審議内容 所属 結果
同意の

手続き

19233

Feasibility of new method of combining the use of PGA
sheets and fibrin glue with a modified SCC method for
preventing delayed bleeding after gastric ESD
研究の実施について審議した

内科 承認 情報公開

2． 継続申請

（治験）

管理番号 課題名・審議内容 所属 結果

17102

田辺三菱製薬（株）の依頼による MT5547 の第 2/3 相臨床試験

安全性情報に関する報告

治験の継続について審議した

整形外科 承認

【報告事項】

1. 迅速審査

（臨床研究）

管理番号 課題名・審議内容 所属 結果

19232

腰椎疾患による諸症状に対するミロガバリンの治療効果に関

する研究

研究の実施を承認したことを報告した

脳神経外科 了承

（製造販売後調査）

管理番号
課題名・審査内容 依頼者 結果

診療科

19403 ディナゲスト錠１㎎ 副作用・感染症詳細調査

調査の実施を承認したことを報告した
持田製薬株式会社 了承

神経内科

2. 終了報告

（製造販売後調査）

管理番号
課題名・審査内容 依頼者

診療科

28-16 オプジーボ特定使用成績調査

（再発又は難治性の古典的ホジキンリンパ腫）
小野薬品工業株式会社

脳神経外科

3. 次回開催

2020 年 3月 16 日